
Referencia

Código u.d.m.

Certificación Ecolabel
Certificación PEFC
Materia prima
Grado de blanco %

Número de capas n°

Encolado de capa
Gramaje total de servicio gr/mq

Gramaje por capa gr/mq

Tipo de gofrado
Tipo de decorado/gofrado
Imprenta/decoracion
Tipe de imprenta
Número colores decoracion n°

Asa
Perfumado
Altura servicio mm

Largo servicio mm

Número unidades por paquete n°

Número de servicios por rollo n°

Largo total de rollo m

Diámetro rollo mm

Diámetro mandril mm

Rollos por unidad de venta n°

Paquete por unidad de venta n°

Peso papel por unidad de venta gr

Peso  mandril gr

Peso total  mandriles gr

Tipo de embalaje
Peso embalaje y asa gr

Peso total unidad de venta gr

Ancho unidad de venta mm

Largo unidad de venta mm

Altura unidad de venta mm

Unidad de venta por caja n°

Tipo de embalaje
Peso embalaje gr

Peso caja gr

Peso total caja kg

Ancho caja mm

Largo caja mm

Alture caja mm

Número cajas por palet n°

Número capas por palet n°

Número cajas por capas n°

Cajas puestas de lado n°

Peso palet kg

Altura palet cm

Palet al suelo n°

Codigo EAN unidad de venta
Codigo ITF caja

Mod. AQ 009/PG013 Puesto al dìa: 08/07/08 15:15

Contenido predeterminado mecánicamente - Tolerancia +/- 5%

486
179,82

193
51

564

22,9

C.I. JUMBO STRONG 180 A5 PERF. ANIMA 51 PEFC

812107

fibras virgenes
84

NO
SI

2

32,0

Micro

 

98
370

NO

===

22,9

587
193
193
98
12

Poly
26

7,1
390
390
300

8005892343558
 

48
8
6

354

Pesos, medidas y tallas de los productos confecionados

Ficha tecnica

16,0

NO
NO

255
1

La primera empresa 

italiana en obtener el 

Ecolabel

La marca de calidad 

ecológica para productos de 

la Unión europea  

EMAS

GESTION AMBIENTAL

VERIFICADA

reg. n . I-000470


