

Ficha tecnica

Referencia		C.I. JUMBO STRONG 180 A5 PERF. ANIMA 51 PEFC
Código	u.d.m.	812107
Certificación Ecolabel		NO
Certificación PEFC		SI
Materia prima		fibras virgenes
Grado de blanco	%	84
Número de capas	nº	2
Encolado de capa		NO
Gramaje total de servicio	gr/mq	32,0
Gramaje por capa	gr/mq	16,0
Tipo de gofrado		Micro
Tipo de decorado/gofrado		==
Imprenta/decoracion		
Tipe de imprenta		
Número colores decoracion	nº	
Asa		NO
Perfumado		NO
Altura servicio	mm	98
Largo servicio	mm	370
Número unidades por paquete	nº	
Número de servicios por rollo	nº	486
Largo total de rollo	m	179,82
Diámetro rollo	mm	193
Diámetro mandril	mm	51
Rollos por unidad de venta	nº	
Paquete por unidad de venta	nº	
<b>Peso papel por unidad de venta</b>	<b>gr</b>	<b>564</b>
Peso mandril	gr	22,9
Peso total mandriles	gr	22,9
Tipo de embalaje		
Peso embalaje y asa	gr	
<b>Peso total unidad de venta</b>	<b>gr</b>	<b>587</b>
Ancho unidad de venta	mm	193
Largo unidad de venta	mm	193
Altura unidad de venta	mm	98
Unidad de venta por caja	nº	12
Tipo de embalaje		Poly
Peso embalaje	gr	26
Peso caja	gr	
<b>Peso total caja</b>	<b>kg</b>	<b>7,1</b>
Ancho caja	mm	390
Largo caja	mm	390
Altura caja	mm	300
Número cajas por palet	nº	48
Número capas por palet	nº	8
Número cajas por capas	nº	6
Cajas puestas de lado	nº	
Peso palet	kg	354
Altura palet	cm	255
Palet al suelo	nº	1
Codigo EAN unidad de venta		8005892343558
Codigo ITF caja		

**Pesos, medidas y tallas de los productos confeccionados**  
**Contenido predeterminado mecánicamente - Tolerancia +/- 5%**

Mod. AQ 009/PG013

Puesto al día: 08/07/08 15:15



La primera empresa  
italiana en obtener el

Ecolabel

La marca de calidad  
ecológica para productos de  
la Unión europea



EMAS  
GESTION AMBIENTAL  
VERIFICADA  
reg. n. I-000470